[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ
(МО КОЛОМЯГИ)
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
PAGE
3

РЕШЕНИЕ № 123
27.03.2019                                                                                                    протокол заседания № 5
О внесении  изменений в Решение МС от 21.11.2018 №104 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2019 год»
В связи с внесением изменений в ведомственные целевые программы (уменьшением  поступления доходов) в  целях гарантированного исполнения принятых обязательств на 2019 год
Муниципальный Совет МО Коломяги,

РЕШИЛ:
Внести изменения в решение МС от 21.11.2018 №104 «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2019 год»:

1. Пункт 1 утвердить в новой  редакции:
Утвердить местный бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги на 2019 год:

· общий объем доходов в сумме 64 510, 0  тысяч рублей,

· общий объем расходов в сумме 69 510, 0   тысяч рублей,

· размер дефицита бюджета в сумме  5 000, 0  тысяч рублей.
2. Внести изменения в доходную, расходную часть местного бюджета и источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2019 год согласно приложению 1,2,3,4,5,6 к настоящему решению.
Увеличить доходы на  2019 год на 1050,0 т.руб.
Код дохода 182 1 16 06000 01 0000 140 (Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт) на 30,0 т.руб.

Код дохода 824 1 16 90030 03 0200 140 (Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга  "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге") на 1000,0 т.руб.

Код дохода 860 1 16 90030 03 0200 140 (Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-Петербурга  "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге") на 20,0 т.руб.

Уменьшить доходы на  2019 год на 15740,0 т.руб.
Код дохода 182 1 05 01010 01 0000 110 (Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы) на 9090,0 т.руб.
Код дохода 182 1 05 01020 01 0000 110 (Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов) на 2020,0 т.руб.
Код дохода 806 1 16 90030 03 0100 140 (Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге", за исключением статьи 37-2 указанного Закона Санкт-Петербурга) на 1050,0 т.руб.
Код дохода 867 1 13 02993 03 0100 130 (Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего пользования местного значения и  подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга) на 3400,0 т.руб.

 Итого уменьшить доходы на 2019 год на 14690,0 тыс.руб.
Увеличить расходы на  2019 год на 3903,2 т.руб.

ГРБС- Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги

По разделу 0103 (Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципального образования)

Код целевой статьи 00200 00021, код вида расхода 240  на 13,2 т. руб.

ГРБС- Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги
По разделу 0104 (Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций)

Код целевой статьи 00200 00032 код вида расхода 240  на 43,2 т. руб.

Код целевой статьи 00200 G0850, код вида расхода 240  на 36,8 т. руб.

По разделу 0107 (Обеспечение проведения выборов и референдумов)

Код целевой статьи 02000 00051 код вида расхода 880  на 3300,0 т. руб.
По разделу 0113 (Другие общегосударственные вопросы)

Код целевой статьи 09200 00075 код вида расхода 240  на 200,0 т. руб.
По разделу 0503 (Благоустройство)

Код целевой статьи 60000 00134 код вида расхода 610  на 40,0 т. руб.
Код целевой статьи 60000 00153 код вида расхода 610  на 70,0 т. руб.
Код целевой статьи 60000 00162 код вида расхода 240  на 200,0 т. руб.
Уменьшить расходы на  2019 год на 20193,2 т.руб.

ГРБС- Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги

По разделу 0103 (Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципального образования)

Код целевой статьи 00200 00021, код вида расхода 120  на 13,2 т. руб.

ГРБС- Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги

По разделу 0104 (Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,местных администраций)

Код целевой статьи 00200 00032 код вида расхода 120  на 43,2 т. руб.

Код целевой статьи 00200 00032 код вида расхода 240  на 1546,7 т. руб.

Код целевой статьи 00200 G0850, код вида расхода 120  на 36,8 т. руб.

По разделу 0107 (Обеспечение проведения выборов и референдумов)

Код целевой статьи 02000 00051 код вида расхода 120  на 3000,0 т. руб.
Код целевой статьи 02000 00051 код вида расхода 240  на 300,0 т. руб.
По разделу 0111 (Резервные фонды)

Код целевой статьи 07000 00061 код вида расхода 870  на 3,2 т. руб.

По разделу 0401 (Общеэкономические вопросы)

Код целевой статьи 51000 00101 код вида расхода 240  на 75,0 т. руб.

Код целевой статьи 51000 00102 код вида расхода 240  на 75,0 т. руб.

По разделу 0503 (Благоустройство)

Код целевой статьи 60000 00131 код вида расхода 240  на 1000,0 т. руб.
Код целевой статьи 60000 00133 код вида расхода 610  на 675,0 т. руб.
Код целевой статьи 60000 00142 код вида расхода 240  на 500,0 т. руб.
Код целевой статьи 60000 00142 код вида расхода 610  на 5,0 т. руб.
Код целевой статьи 60000 00151 код вида расхода 240  на 3300,0 т. руб.

Код целевой статьи 60000 00161 код вида расхода 610  на 150,0 т. руб.

Код целевой статьи 60000 00163 код вида расхода 610  на 60,0 т. руб.

Код целевой статьи 60000 00164 код вида расхода 610  на 360,0 т. руб.

Код целевой статьи 60000 00165 код вида расхода 610  на 50,0 т. руб.

Код целевой статьи 44001 00461 код вида расхода 610  на 910,9 т. руб.

По разделу 0709 (Другие вопросы в области образования)

Код целевой статьи 43100 00491 код вида расхода 240  на 27,8 т. руб.

По разделу 0705 (Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации)

Код целевой статьи 42800 00181 код вида расхода 240  на 66,3 т. руб.

По разделу 0801 (Культура)

Код целевой статьи 45000 00201 код вида расхода 240  на 3530,0 т. руб.

Код целевой статьи 45000 00202 код вида расхода 240  на 330,0 т. руб.

Код целевой статьи 45000 00561 код вида расхода 240  на 3115,0 т. руб.

По разделу 1101 (Физическая культура)

Код целевой статьи 51200 00241 код вида расхода 240  на 1020,1 т. руб.
Итого уменьшить расходы на 2019 год на 16290,0 тыс.руб.
Увеличить дефицит местного бюджета в 2019 году на 1600,0 т.руб.
3. Пункт 16 изложить  в новой  редакции:

Утвердить объем субсидии муниципальному бюджетному учреждению «Развитие» на  2019 год в сумме 12123,2 тысяча рублей.
4. Контроль исполнения решения возложить на Главу муниципального образования.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия решения и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования

_____________________ ( С.Э. Борисенко)

[image: image1.jpg]